Öğrenimi sırasında Kur'an-ı Kerim'i
ezberlediği için "Hafız" lakabını almıştır. Dini ve akli ilimlerin yanı sıra
başta Arap edebiyatı olmak üzere çağın geçerli diğer bilimlerini okuduğu ve
çok iyi bir edebiyat kültürii aldığı da şiirlerinden anlaşılmaktadır. 1

Hafız VIII.(XIV.) yüzyılın ikinci yarısında hüküm süren İncı1lar (743-
758/1342-1357), Muzafferiler (740-795/1339-40-1393) ve Celayirller (740-
827/1339-40-1424) hanedanlarından bazı yöneticileri överek onlardan aldığı
maddi desteklerle hayatını sürdürdü.2

Şiirlerinde tasawufi mazmunlara çok yer veren Hiifız'ın tasavvufla
ilgisi olduğu kesindir. Fakat tarikatı ve şeyhi hakkında tatmin edici bilgi
yoktur.

Hafız'ın şiirlerindeki ahenk ve akıcılık yanında dilinin sade,
tekellüfsüz ve veciz olması şöhretinin en önemli sebeplerindendir. Onun
şiirleri "sehl-i mümteni" (kolay görünen zor) 3 türü şeklinde
nitelendirilmiştir. Gazelleri birçok ilmi, ahlaki ve felsefi mazmunları ihtiva
eder.

Hafız, 79l/138l'de veya daha kuvvetli bir ihtimalle 792/1390 yılında
Şiraz'da vefat etmiş ve bugün türbesinin bulunduğu Hafıziyye semtine
gömülmüştür.4

Gazelin Orijinal Metni ve Türkiye Tiirkçesine Aktaı·ımı

Bu makalede amaç, bir çok Türk şair ve edibini de derinden etkilemiş
bulunan ve şiirleri uzun süre Osmanlı medreselerinde okutulan Hafız-ı
Şirazi'nin aşağıdaki ünlü gazelini incelemeye çalışmaktır.

Bu şiirin beyitlerinin içerikleri ve aralarındaki ilgi dikkate alınır ve
hemen ilk beyitte geçen Tork-i Şiraz) terkibinin yorumuna bakıiırsa, şairin
buradaki muhatabı, o dönemde İran'da hüküm süren Muzafferi Hanedanı
Sultanı, Şah Şuca (salt. 760-786/1359-1384) olduğu anlaşılmaktadır.

Hafız'ın şiirlerini yorumlayan bazı araştırmacılara göre ise, Tork-i Şiraz!' den
kasıt aynı sülaleden Sultan Zeynu'I Abidin'dir. Fakat bu görüşün pek kabul
görmediği anlaşılmaktadır.6

Hafız'a ait bu gazelde muhatabının bir erkek, yani memduhunun Şah
Şuca olması tuhaf karşılanmamalı.